
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 82 del 25/01/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI DI PULIZIA E SMALTIMENTO 
RIFIUTI INGOMBRANTI- CIG ZBB30352F6.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 che approva il Bilancio di previsione 
2021/2023;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 

 Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Premesso che  occorre  provvedere  alla  pulizia  degli  ambienti  e  allo  smaltimento  dei  rifiuti 
ingombranti e suddivisione dei rifiuti recuperabili quali legno, ferro ecc presso lo stabile di proprietà 
Comunale in Vai Veneto ad Abbiate Guazzone; 

Richiamato l’art.  58  del  D.Lgs.  50/2016 comma 1 che recita  tra  l’altro  “le  stazioni  appaltanti 
ricorrono  a  procedure  di  gara  interamente  gestite  con  sistemi  telematici  nel  rispetto  delle 
disposizioni di cui al presente codice. L’utilizzo dei sistemi telematici non deve alterare la parità di 
accesso  agli  operatori  o  impedire,  limitare  o  distorcere  la  concorrenza  o  modificare  l’oggetto 
dell’appalto, come definito dai documenti di gara”

Visto il report di procedura, prodotto attraverso la piattaforma Sintel di Regione Lombardia, agli atti 
– ID 133562700 -  con il quale è stata chiesta offerta alla ditta   con sede in Venegono Inferiore, 
P.zza Lamperti 15 P.IVA 02834350122, offerta Euro 7.500,00 oltre IVA 22%;  

Visto il DURC della Ditta avente validità fino al 14.2.2021, rilasciato dall’INAIL che risulta regolare;  

Considerato che ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. n. 95/2012, convertito nella L. 135/2012 
(cd. Spending review) il presente atto è sottoposto a condizione risolutiva nel caso di disponibilità 
di una convenzione Consip entro la data di esecuzione economicamente più vantaggiosa;

Richiamato il  provvedimento  Sindacale  n.  26/2020  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi e cimiteriali;

Ritenuto di dover provvedere ad assegnare i servizi in parola per complessivi  € 7.500,00 oltre 
IVA;

Determ. n. 82 del 25/01/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DETERMINA

1.in esito alla procedura n° 133562700 prodotto dalla Piattaforma Sintel Lombardia, di aggiudicare 
il  servizio esplicitato in premessa alla Ditta Tabano  srl  con sede in Venegono Inferiore, P.zza 
Lamperti 15 P.IVA 02834350122  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016; 

2. In relazione al combinato disposto dell’art. 192 T.U. emanato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
dell’art. 1 del Codice dei contratti vengono individuati gli elementi e le procedure di cui al seguente 
prospetto ai fini dell’affidamento:

Oggetto  del 
contratto

T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

Servizi pulizia generale e smaltimento rifiuti ingombranti e 
non stabile Comunale;

Fine da perseguire T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/A

Igiene sicurezza e decoro stabili comunali;   

Forma del contratto T.U. n. 267/2000 art. 
192 c. 1/b

Affidamento mediante ricorso a  procedura in  economia 
con gara interamente  gestita  on-line,  in  ogni  sua fase, 
fino  all’aggiudicazione,  sulla  piattaforma  Sintel,  fornita 
gratuitamente da ARCA di Regione Lombardia;

Criterio di selezione Codice  Contratti 
Dlgs  50/2016

I servizi vengono affidati con procedura aperta. Ai sensi 
art.36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016;

3.  di  affidare i  servizi  alla ditta suddetta per una somma di  € 9.150,00 IVA 22% compresa al 
capitolo 101060330791 cod. U. 1030213002 del Bilancio 2021;

4.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

6. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del 
TUEL;

7. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica;

8. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura,  anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

9. Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 82 del 25/01/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 145 / 2021

Esercizio 2021

S 101060330791 / 0 188 / 2021 Prenotazione 9.150,00 PULIZIA E SMALTIMENTO RIFIUTI
INGOMBRANTI- TABANO - CIG
ZBB30352F6

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 82 del 25/01/2021

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 145/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI DI PULIZIA E 
SMALTIMENTO RIFIUTI INGOMBRANTI- CIG ZBB30352F6 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 28/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


